520, đường Đồng Khởi, phường Tân Hiệp, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251 3828680 ; Fax: 0251 3827364; https://stnmt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:               /STNMT-QH
V/v tổng hợp danh mục các dự án thu hồi
đất, các trường hợp chuyển mục đích sử
dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất
rừng đặc dụng năm 2024 tỉnh Đồng Nai.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày   11 tháng  10 năm  2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Ngày 12/9/2023, UBND tỉnh có Văn bản số 9338/UBND-KTN về việc rà
soát, đề xuất danh mục các dự án cần thu hồi đất, các dự án có sử dụng đất trồng
lúa, đất rừng phòng hộ, rừng đặc dụng năm 2024; theo đó, UBND tỉnh giao Sở
Tài nguyên và Môi trường đôn đốc các địa phương, Sở, ngành có liên quan tổng
hợp báo cáo và thẩm định hồ sơ danh mục các dự án thu hồi đất và chuyển mục
đích sử dụng đất lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng năm 2024, tham
mưu đề xuất UBND tỉnh trình HĐND tỉnh thông qua vào kỳ họp cuối năm 2023
theo quy định.

Đến nay, Sở Tài nguyên và Môi trường đã nhận báo cáo đề xuất của 11/11
địa phương gồm: (1) UBND huyện Xuân Lộc (Báo cáo số 609/BC-UBND ngày
29/9/2023), (2) UBND huyện Tân Phú (Văn bản số 2918/UBND-NN ngày
29/9/2023), (3) UBND huyện Thống Nhất (Báo cáo số 1112/BC-UBND ngày
06/10/2023), (4) UBND huyện Trảng Bom (Báo cáo số 817/BC-UBND ngày
09/10/2023), (5) UBND huyện Vĩnh Cửu (Báo cáo số 1717/BC-UBND ngày
10/10/2023), (6) UBND huyện Cẩm Mỹ (Báo cáo số 407/BC-UBND ngày
29/9/2023), (7) UBND huyện Long Thành (Văn bản số 10729/UBND-NN ngày
10/10/2023), (8) UBND thành phố Biên Hòa (Văn bản số 15826/UBND-KTN
ngày 10/10/2023), (9) UBND huyện Nhơn Trạch (Báo cáo số 916/BC-UBND
ngày 10/10/2023), (10) UBND huyện Định Quán (Báo cáo số 438/BC-UBND
ngày 02/10/2023) và (11) UBND thành phố Long Khánh (Báo cáo số 1859/BC-
UBND ngày 11/10/2023).

Trên cơ sở đăng ký, đề xuất nhu cầu sử dụng đất của các địa phương, Sở
Tài nguyên và Môi trường đã tổng hợp danh mục các dự án thu hồi đất năm
2024 tỉnh Đồng Nai; danh các dự án chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất
rừng phòng hộ, rừng đặc dụng năm 2024 của tỉnh Đồng Nai (chi tiết có phụ lục
đính kèm).

https://stnmt.dongnai.gov.vn/

2

Theo nội dung tại Thông báo số 659/TB-HĐND ngày 04/10/2023 của Hội
đồng nhân dân tỉnh kết luận hội nghị thống nhất nội dung, chương trình kỳ họp
thứ 14 (kỳ họp thường lệ cuối năm 2023) của HĐND tỉnh Khóa X, hồ sơ phải
hoàn thiện gửi Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh để thẩm tra trước ngày
10/11/2023. Do đó, để đảm bảo thời gian thực hiện, Sở Tài nguyên và Môi
trường kiến nghị UBND tỉnh xem xét chỉ đạo việc đăng tải lấy ý kiến góp ý trên
cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh đối với đề xuất nhu cầu của UBND các
huyện, thành phố nêu trên.

Gửi kèm:

1. Danh mục các dự án thu hồi đất năm 2024 tại Phụ lục số 01;

2. Danh mục các trường hợp chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất
rừng phòng hộ, rừng đặc dụng năm 2024 tại Phụ lục số 02.

Sở Tài nguyên và Môi trường kính báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);
- Sở Tư pháp;
- UBND các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, QH (L02b).
D:\Linh-QH\QHKH\2024.

GIÁM ĐỐC

Đặng Minh Đức

		2023-10-11T16:00:12+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T16:12:17+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T16:12:23+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!